
črsrÉ vysorÉ učrNí TEcHNlcrÉ v pRAzE
Fokulto strojní
Ústov mechoniky, biomechoniky o mechotroniky
+42O224359 741Technickó 4, lóO OO, Proho
lu kos. horny@f s,cvuŤ.cz

Věc: Posudek zóvěrečné próce

Nózev próce: Konstitutivní modelovóní nelineórně pružného chovóní pryže
AuŤorko: Lucie Roubolovó
Škob, progrom, obor: ČVUT FS. teoretický zóklod strojního inženýrsŤví, bez oboru

Předloženó próce vyklódó zóklody nouky o polymerech o to zejméno s ohledem no elostomery.

V próci jsou zovedeny pojmy nutné k onolýze chovóní nelineórního mqteriólu při velkých

deíormocích (deíormoční grodient, prový Couchyův-Creenův tenzor deíormoce, CouchyŮv tenzor
nopěti hyperelosiický moteriól od.). Jódrem próce pok jsou jednoosé tohové experimenty
provedené se vzorky pryže používoné v outomobilovém průmyslu o jejich regresní onolýzo vedoucí
k odhodu poromeŤrů nelineórních moteriólových modelů.

Obecnějším pedogogickým cílem vedoucího při zodóní této próce bylo, oby se studentko
seznómilo se zóklodními předstovomi o elosŤickém chovóní elosŤomerů o se zpŮsobem popisu
jejich mechonické odezvy. Témo je somo o sobě nóročné, zejméno přihlédneme-li k foktu, Že

kurikulum sludilního progromu neobsohuje předměiy, které by se do větší hloubky věnovoly
mokromolekulórníchemii, resp. teorii chovóní těles při konečných deformocích.

Přestože je zvolené témo nóročné, sŤudentko se s ním vypořódol víc než znomenitě, k ČemuŽ jistě

přispělo skutečnost, že Ťémo vzniklo přímo z jejího osobního popudu, neboť se s ním potýkó během

své proxe v průmyslu. Lucie Roubolovó přistupovolo k próci velmi svědomitě o oktivně. Somo
novrhovolo použité posiupy o vedoucí próce byl spíše moderóŤor jejích myšlenek

Použité metody povožuji zo odekvótní, soudobé o výsledky mohou, podle mého nózoru, poslouŽit
joko odrozový můsŤek k dolší próci v oblosti konstitutivního modelovóní elostomerŮ.

Předloženou próci hodnotím síupněm A (výborně) o doporučuji konóníjejí obhojoby.

V Proze 18.7. 2O|9 doc. lng. Lukóš Horný, Ph.D.

vedoucí próce


